
El Mairie de I

F

RÉPUBLIQUE
RANÇAlS E

”‘UI
f-l BG

Lilzertc‘

Éga/iœ’
Fmremirc"

2025/40

Département de l’Essonne

EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS

DU CONSEIL MUNICIPAL

DE LA COMMUNE DE VILLABE

Séance du 23 mai 2025

Date de la convocation : 16 mai 2025

Date de l’affichage : 16 mai 2025

Membres du Conseil Municipal : 29

En exercice : 29

Qui ont pris part à la délibération : 27 dont 6 par procuration

Objet de Ia délibération n°2025l40 : ADHESION AU SMOYS AU TITRE
DE LA COMPETENCE IRVE DES COMMUNES DE MESPUITS DE LA
COMMUNAUTE DE COMMUNES DU DOURDANNAIS EN HUREPOIX DE
BREUILLET, DU MEREVILLOIS ET DE SAINT GERMAIN LES ARPAJON
L'an deux mille vingt—cinq, le vingt-six mai à dix-neuf heures trente—neuf, le Conseil
Municipal de Ia Commune de VILLABE, régulièrement convoqué en date du 16 mai 2025
s'est réuni au nombre prescrit par Ia loi, en salle Roger DUBOZ, sous la présidence de
Monsieur Karl DIRAT, Maire de VILLABE.

PRESENTS LORS DE LA SEANCE :
Monsieur Karl DIRAT, Monsieur Fabrice ROUZIC, Madame Isabelle WIRTH, Monsieur
Patrick HASSAIM, Madame Nadia LIYAOUI, Monsieur Robert NIETO, Madame Pascale
HUVIER, Monsieur Laurent SILVERA, Madame Céline ONESTAS, Madame Valérie
SELLIER, Monsieur Vaientin SALLES, Madame Marguerite DOS SANTOS, Monsieur
Thierry GAILLOCHON, Madame Martine CHAUCHARD, Monsieur Aziz AOUACHRIA,
Madame Arlette PIN, Monsieur Jean—Claude DEVELAY, Madame Maryvonne MARTIN.
Madame Anne TRAMBAUD—DUFRESNE, Madame Colette DASPREZ, Monsieur Antonio
SEBASTIAN, Madame Nathalie GOMEZ (arrivée avant Ie vote de la délibération n°44).

AYANT DONNE PROCURATION :

Madame Marie GUEANT-SIDORKO a donné pouvoir à Madame Nadia LIYAOUI.
Monsieur Denis GUILLOT a donné pouvoir à Monsieur Thierry GAILLOCHON.
Madame Nicole WAGHEMAEKER a donné pouvoir à Monsieur Patrick HASSAIM.
Monsieur Youssef DOUH a donné pouvoir à Monsieur Karl DIRAT.
Monsieur Christian BERTAUX a donné pouvoir à Madame Anne TRAMBAUD—DUFRESNE.
Madame Pascale GUILLON a donné pouvoir à Madame Valérie SELLIER.

ABSENT :

Monsieur Kimou ACHIEPI.

SECRETAIRE DE SEANCE :

Monsieur Laurent SILVERA.



Objet de Ia délibération n°2025l40 : ADHESION AU SMOYS AU TITRE

DE LA COMPETENCE IRVE DES COMMUNES DE MESPUITSI DE LA

COMMUNAUTE DE COMMUNES DU DOURDANNAIS EN HUREPOIX; DE

BREUILLET; DU MEREVILLOIS ET DE SAINT GERMAIN LES ARPAJON

VU Ie code général des collectivités territoriales notamment son article L.5211-20,

VU l’arrêté inter préfectoral n°2022-PREF—DRCL—397 portant modifications statutaires du

SMOYS du 10 octobre 2022,

VU les délibérations n°2025/10, 2025/11, 2025/12, 2025/13, 2025/14 du comité syndical

du SMOYS du 13 janvier 2025 approuvant I’adhésion des communes de Mespuits, de la

Communauté de communes du Dourdannais en Hurepoix, de Breuillet, du MéréviHois et

de Saint Germain lès Arpajon annexées,

CONSIDERANT que les collectivités membres du SMOYS doivent délibérer afin

d’approuver l’adhésion des communes de Mespuits, de la Communauté de communes

du Dourdannais en Hurepoix, de Breuillet, du Mérévillois et de Saint Germain lès Arpajon

au syndicat,

Le Conseil municipal, après en avoir délibéré à l’unanimité,

APPROUVE l’adhésion au SMOYS au titre de sa compétence relative aux infrastructures

de charge pour véhicules électriques et hybrides rechargeables (IRVE) dans Ie cadre de

la mobilité électrique des communes de Mespuits, de la Communauté de communes du

Dourdannais en Hurepoix, de Breuillet, du Mérévillois et de Saint Germain lès Arpajon.

MANDATE le Président du SMOYS pour solliciter Mesdames et Messieurs les Préfets de

l’Essonne, de Seine et Marne, du Loiret et du Val de Marne añn d’arrêter, en

conséquence, le nouveau périmètre du SMOYS par arrêté inter préfectoral.

DIT que la présente délibération sera publiée sous forme électronique sur le site internet

de la ville https://www.villabe.fr et transmise au représentant de l’Etat dans le

département de l’Essonne.

FAIT et DELIBERE en séance le 23 mai 2025, et ont signé la liste d’émargement, les

membres présents.

Seine—Ess“ e

Conformément aux dispositions du code de justice administrative, |e tribunal administratif de Versailles peut être saisi par voie de recours

formé contre |e présent acte administratif pendant un délai de deux mois commençant a courir à compter de la plus tardive des dates

suivantes :
- Date de sa réception en préfecture du département de l‘Essonne ;
- Date de sa publicité.

Le tribunal administratif de Versailles peut aussi être saisi par l’application informatique « Té/e’recaurs c/z‘ayens» accessible par le site

internet www.telerecoursfr. Dans ce même délai, un recours gracieux peut être déposé devant l’autorité administrative, cette démarche

suspendant Ie délai de recours contentieux qui recommencera a courir soit :

- À compter de Ia notification de la réponse de l’autorité administrative ',

- Deux mois après l’introduction du recours gracieux en l’absence de réponse de l‘autorité administrative pendant ce délai.

-

Monsieur Laurent SILVERA Karl DIRAT

Le secrétaire de séance Maire de Villab

Vice-président
C.A. Grand ris



' REÇLJ EN PREFECTURE

Suite à l’absence de quorum lors de la séance du 13 janvier 2025, le Comité Syndical a été de nouveau
légalement convoqué le 13 janvier 2025 ; l’an deux mille vingt—cinq, le 20 janvier, les membres du Comité
Syndical, se sont réunis au l rue des Paveurs 91 000 Evry-Courcouronnes, à 18 heures 30, sous la Présidence
de Monsieur Xavier DUGOIN

Nombre de membres en exercice : 129

Présents : BERTOL Gino (SIARCE), BERTOL Gino (Videlles), BOUTEILLE Erick, CASTAINGS Laurence

(CAPS), CASTAINGS Laurence (Epinay sur Orge), CORRE Daniel, CORZANI Olivier,
DEMEULEMEESTER Ste’phane,.DIRAT Karl (SIARCE), DIRAT Karl (Villabe’), DUGOIN Xavier,
FOURNIER Pascal, HILGENGA Wilfrid, MORICHON Michel, NOEL Michel, PAGES Patrick, PROT
Pierre, RASSIER Gérard, ROUSSET Laurent, TERRIER Michel

Pouvoirs : DELIANCOURT Jean-Claude (à Madame CASTAINGS Laurence), LE ROUX Jean-Claude (à
Monsieur Xavier DUGOIN)

Absents : ABENA Gabin, AUDEBERT Gilles, BEAUDET Stéphane, BEN OUADA Sami, BENEDETTI
Laurence, BENIDJER Khellaf, BENSARSA REDA Lamia (EPTGOSB), BENSARSA REDA Lamia (Juvisy
sur Orge), BERGDOLT Patricia, BIGA Jean-Bemard, BORTOLI Jacky, BOULEY Bernard,
BOUSSAINGAULT Jean-Jacques, BOUSSELET Philippe, BOYER Dany, BRUNEL Rémi, BUDELOT
Laurence (SIARCE), BUDELOT Laurence (Vert le Petit), CELLIER Pierre-Henri (CCEJR), CELLIER Pierre—
Henri (Saint Yon), CHAILLOU Patrick, CHANDELIER Jean-Louis, COLAS Romain, CONAN Gauthier,

CORDIER Corinne (SIARCE), CORDIER Corinne (Saint Vrain), COUDORO Bemardin (SIARCE),
COUDORO Bernardin (Buno-Bonnevaux), COURTAS Grégory, DAMIATI Michaël, DASSA Emmanuel,

DAVID Patrick, DELAITRE Jean-Marc, DELECOUR Bruno, DELMOTTE Kim, DELPIC Joseph,

DESNOUE Jérôme, DJEARAMIN Ganesh, DUBOIS Jean-Pierre, DUBOIS Marcel, DUMONTAUD SEURE
Aurélie, DUPONT Germain, DURANTON Marianne, ECK Bemard, ESPRIN Daniel, FASSI Olivier,
FAUVIN Dominique, FOUQUE Nicolas, FRAYSSE Gilles, GOMBAULT Jacques, GONZALES Didier

(EPTGOSB), GONZALES Didier (Villeneuve le Roi), GRILLON Eric (EPTGOSB), GRILLON Eric (Ablon),
GUERTON Marc, GUILBERT Xavier (SIARCE), GUILBERT Xavier (Baulne), HAMARD Sylvain

(EPTGOSB), HAMARD Sylvain (Paray Vieille Poste), HARTZ Jean (CAGPS), HARTZ Jean (Bondoufle),
HASSAN Zakaria, HUBERT Serge, JANIN Eric, LAMOUR Alain, LARCHER Olivier, LEREBOUR

Christian, MARIN Amaud, MARTIN Séverine, MATT Edouard, MAYEUR Véronique, MEARY Nicolas,
MELIN Gil (CAGPS), MELIN Gil (Ris Orangis), MERIGOT Michaël, MITTELHAUSSER Johann, MORIN

Jean-Marc (CAGPS), MORIN Jean-Marc (Lisses), MOURET Frédéric, NEDELEC Gaëlle, NOLLEAU Joel,
PAROLINI Francois, PERDIGEON Alain, PEROT Joël, PETEL Yann, PETRILLI Olivier, PFEIFFER
Nathalie, PIANTONI Gilbert, PIGEON Marie France, PLANTE Francois, PYOT Frédéric (SIARCE), PYOT

Frédéric (Corbeil—Essonnes), RAUSCHER Patrick, ROUSSEAU Jean-Baptiste, SAC Patrice, SCACCHI
Anne (CCEJR), SCACCHI Anne (Boissy Sous Saint Yon), SEBBAG Alice, SHEPS Ariel, TANGUY Sylvain
TARAGON Stéphane, TEILLET Alexis, TIQUET Corinne, TOULOUSE Bemard, VEROTS Dominique,

WITTEK Eugène (CAGPS), WITTEK Eugène (Etiolles)

Le Président ouvre la séance et procède à la nomination d’un secrétaire de séance conformément à l’article
L.2121-l5 du Code Général des Collectivités Territoriales.

Monsieur Patrick PAGES est désigné secrétaire de séance

L'autorité territoriale,

Certifie sous sa responsabilité le caractère exécutoire de cet acte et informe que le présent acte peut faire l’objet d'un recours devant le tribunal
administratif de Versailles dans un délai de 2 moisà compter de sa publicité

le 21f®lf2925
. 4;); .‘.,l^ 1", .µ—‘qmu \ LTA “, r ’il

9935—091—2591Ü245?-20250120—2025_1Û—0E

DEPARTEMENT REPUBLIQUEFRANCAISE

DE LIBERTE —EGALITE —FRATERNITE N°2025/1O

L'ESSONNE SYNDICAT MIXTE ORGE YVETTE SEINE



ï REÇU EN PREFECTLJRE
le 21J81f2925

1m ,ävt'nhf—n Jam. ï !..-mn. m v“

9935—ua1—2591024s7—2o250120-2o2s_1o-DE

OBJET: ADHESION A LA COMPETENCE INFRASTRUCTURES DE RECHARGES POUR VEHILuLm nLnumuum r.)

HYBRIDES RECHARGEABLES (IRVE) POUR LA COMMUNE DE BREUILLET

Le Comité Syndical,

Vu le Code général des collectivités territoriales, notamment son article 521 1-8

Vu les arrêtés inter préfectoraux 2021-PREF—DRCL-604 / 605 / 606 et 607 du 25 août 2021 portant adhésion
de l’ EPT 12, du SIEGRA, du SIARCE et de la commune d’Epinay sous Sénart au SMOYS

Vu l’arrêté inter préfectoral n° 2022-PREF-DRCL-397 du 10 octobre 2022 portant modifications statutaires

Vu l’arrêté inter préfectoral n° 2022-PREF—DRCL-461 du 25 novembre 2022, portant adhésion au SMOYS

des communes de Ablon, Bondouf1e, Chilly-Mazarin, Corbeil—Essonnes, Epinay-sur-Orge, Juvisy, Savigny-

sur—Orge et Soisy-sur-Seine

Vu l’arrêté inter préfectoral n° 2023-PREF-DRCL-215 du 22 août 2023, portant adhésion au SMOYS des

communes d’Athis-Mons, Etioles, Evry-Courcouronnes, Grigny, Les Ulis, Ris—Orangis, Villabé, Villeneuve-

le-Roi, Viry-Châtillon

Vu l’arrêté inter préfectoral n° 2023-PREF-DRCL-291 du 16 novembre 2023, portant adhésion au SMOYS de

la commune de Saint-Pierre—du-Perray

Vu l’arrêté inter préfectoral n° 2024-PREF-DRCL245 du 25 octobre 2024, portant adhésion au SMOYS de

trente-neuf communes et de la Communauté de Communes du Dourdannais en Hurepoix pour la commune de

Dourdan

Vu la délibération du conseil municipal de Breuillet, en date du 18 janvier 2023 portant adhésion au SMOYS

au titre de la compétence « mobilité électrique >> IRVE.

Considérant qu’il convient que le comité syndical délibère pour accepter l’adhésion de la commune de
Breuillet à la compétence IRVE

L'organe délibérant après en avoir délibéré :

ACCEPTE la demande d’adhésion à la compétence IRVE de la commune de Breuillet

Fait et délibéré en séance les jour, mois et an que dessus et ont signé au registre les membres présents.

Le Président

/.
a Patrick PAGES

La délibération est adoptée

secrétaire

I Date de publication sur le site : l

t

Vote

UNANIMITE

Pour 22

Contre 0

Abstention O



’ RFÇLJ EN PRFFECTMŒ "

1e 21la1/2825
4. .U. F’ lw.A u}

',

ÿÿJE—091—259 102457—2 025 Ü 12 0—2 025N1l—DE

DEPARTEMENT REPUBLIQUEFRANCAISE

DE LIBERTE -EGALITE -FRATERNITE N°2025/11

L'ESSONNE SYNDICAT MIXTE ORGE YVETTE SEINE

Suite à l’absence de quorum lors de la séance du 13 janvier 2025, le Comité Syndical a été de nouveau
légalement convoqué le 13 janvier 2025 ; l’an deux mille vingt-cinq, le 20 janvier, les membres du Comité
Syndical, se sont réunis au l rue des Paveurs 91 000 Evry-Courcouronnes, à 18 heures 30, sous la Présidence

de Monsieur Xavier DUGOIN

Nombre de membres en exercice : 129

Présents : BERTOL Gino (SIARCE), BERTOL Gino (Videlles), BOUTEILLE Erick, CASTAINGS Laurence

(CAPS), CASTAINGS Laurence (Epinay sur Orge), CORRE Daniel, CORZANI Olivier,

DEMEULEMEESTER Stéphane, DIRAT Karl (SIARCE), DIRAT Karl (Villabé), DUGOIN Xavier,
FOURNIER Pascal, HILGENGA Wilfrid, MORICHON Michel, NOEL Michel, PAGES Patrick, PROT
Pierre, RASSIER Gérard, ROUSSET Laurent, TERRIER Michel

Pouvoirs : DELIANCOURT Jean—Claude (à Madame CASTAINGS Laurence), LE ROUX Jean-Claude (à
Monsieur Xavier DUGOIN)

Absents : ABENA Gabin, AUDEBERT Gilles, BEAUDET Stéphane, BEN OUADA Sami, BENEDETTI

Laurence, BENTDJER Khellaf, BENSARSA REDA Lamia (EPTGOSB), BENSARSA REDA Lamia (Juvisy
sur Orge), BERGDOLT Patricia, BIGA Jean-Bernard, BORTOLI Jacky, BOULEY Bernard,

BOUSSAINGAULT Jean-Jacques, BOUSSELET Philippe, BOYER Dany, BRUNEL Rémi, BUDELOT

Laurence (SIARCE), BUDELOT Laurence (Vert le Petit), CELLIER Pierre-Henri (CCEJR), CELLIER Pierre-

Henri (Saint Yon), CHAILLOU Patrick, CHANDELIER Jean-Louis, COLAS Romain, CONAN Gauthier,

CORDIER Corinne (SIARCE), CORDIER Corinne (Saint Vrain), COUDORO Bemardin (SIARCE),
COUDORO Bemardin (Buno-Bonnevaux), COURTAS Gregory, DAMIATI Michaël, DASSA Emmanuel,

DAVID Patrick, DELAITRE Jean-Marc, DELECOUR Bruno, DELMOTTE Kim, DELPIC Joseph,

DESNOUE Jérôme, DJEARAMIN Ganesh, DUBOIS Jean-Pierre, DUBOIS Marcel, DUMONTAUD SEURE

Aurélie, DUPONT Germain, DURANTON Marianne, ECK Bemard, ESPRIN Daniel, FASSI Olivier,

FAUVIN Dominique, FOUQUE Nicolas, FRAYSSE Gilles, GOMBAULT Jacques, GONZALES Didier

(EPTGOSB), GONZALES Didier (Villeneuve le Roi), GRILLON Eric (EPTGOSB), GRILLON Eric (Ablon),
GUERTON Marc, GUILBERT Xavier (SIARCE), GUILBERT Xavier (Baulne), HAMARD Sylvain

(EPTGOSB), HAMARD Sylvain (Paray Vieille Poste), HARTZ Jean (CAGPS), HARTZ Jean (Bondoufle),
HASSAN Zakaria, HUBERT Serge, JANIN Eric, LAMOUR Alain, LARCHER Olivier, LEREBOUR

Christian, MARIN Arnaud, MARTIN Séverine, MATT Edouard, MAYEUR Véronique, MEARY Nicolas,

MELIN Gil (CAGPS), MELIN Gil (Ris Orangis), MERIGOT Michaël, MlTTELl-IAUSSER Johann, MORIN

Jean-Marc (CAGPS), MORIN Jean-Marc (Lisses), MOURET Frédéric, NEDELEC Gaëlle, NOLLEAU Joel,

PAROLINI Francois, PERDIGEON Alain, PEROT Joël, PETEL Yann, PETRILLI Olivier, PFEIFFER

Nathalie, PIANTONI Gilbert, PIGEON Marie France, PLANTE Francois, PYOT Frédéric (SIARCE), PYOT

Frédéric (Corbeil-Essonnes), RAUSCHER Patrick, ROUSSEAU Jean—Baptiste, SAC Patrice, SCACCHI

Anne (CCEJR), SCACCHI Anne (Boissy Sous Saint Yon), SEBBAG Alice, SHEPS Ariel, TANGUY Sylvain

TARAGON Stéphane, TEILLET Alexis, TIQUET Corinne, TOULOUSE Bernard, VEROTS Dominique,

WITTEK Eugène (CAGPS), WITTEK Eugène (Etiolles)

Le Président ouvre la séance et procède à la nomination d’un secrétaire de séance conformément a l’article
L.2l21-15 du Code Général des Collectivités Territoriales.

Monsieur Patrick PAGES est désigné secrétaire de séance

L'autorité territoriale,

Certifie sous sa responsabilité le caractère exécutoire de cet acte et informe que le présent acte peut faire l’objet d‘un recours devant le tribunal
administratif de Versailles dans un délai de 2 mois à compter de sa publicité



' Reçu EN PREFECTURE

le 21f91a’2925

: Jipr 'v xt. m ;µµ—‘u F lyqiæ‘ w m m

99_DE— 09 1—2591 02457—2025 012 0-2025_11—DE

OBJET: ADHESION A LA COMPETENCE INFRASTRUCTURES DE RECHARGES POUR VEHmuma mnumqum m
HYBRIDES RECHARGEABLES (IRVE) POUR LA COMMUNE DU MEREVILLoxs

Le Comité Syndical,

Vu le Code général des collectivités territoriales, notamment son article 521 1-8

Vu les arrêtés inter préfectoraux 2021-PREF-DRCL-604 / 605 / 606 et 607 du 25 août 2021 portant adhésion

de 1’ EPT 12, du SIEGRA, du SIARCE et de la commune d’Epinay sous Sénart au SMOYS

Vu l’arrêté inter préfectoral n° 2022—PREF-DRCL-397 du 10 octobre 2022 portant modifications statutaires

Vu l’arrêté inter préfectoral n° 2022-PREF-DRCL-461 du 25 novembre 2022, portant adhésion au SMOYS

des communes de Ablon, Bondoufle, Chilly-Mazarin, Corbeil-Essonnes, Epinay-sur-Orge, Juvisy, Savigny-

sur-Orge et Soisy-sur-Seine

Vu l’arrêté inter préfectoral n° 2023—PREF—DRCL-215 du 22 août 2023, portant adhésion au SMOYS des

communes d’Athis—Mons, Etioles, Evry—Courcouronnes, Grigny, Les Ulis, Ris-Orangis, Villabe’, Villeneuve-

le-Roi, Viry-Châtillon

Vu l’arrêté inter préfectoral n° 2023-PREF-DRCL—291 du 16 novembre 2023, portant adhésion au SMOYS de

la commune de Saint-Pierre-du-Perray

Vu l’arrêté inter préfectoral n° 2024—PREF-DRCL245 du 25 octobre 2024, portant adhésion au SMOYS de

trente-neuf communes et de la Communauté de Communes du Dourdannais en Hurepoix pour la commune de

Dourdan

Vu la délibération du conseil municipal du Mérévillois, en date du 26 septembre 2024 portant adhésion au
SMOYS au titre de la compétence « mobilité électrique >> IRVE.

Considérant qu’il convient que le comité syndical délibère pour accepter l’adhésion de la commune du

Mérévillois à la compétence IRVE

L'organe délibérant après en avoir délibéré :

ACCEPTE la demande d’adhésion à la compétence IRVE de la commune du Mérévillois

Fait et délibéré en séance les jour, mois et an que dessus et ont signé au registre les membres présents.

Le Président
'e

secrétaire
l

a
.

Patrick PAGES
\

i

l

La délibération est adoptée

i Date de publication sur le site: l

Vote

UNANIMITE

Pour 22

Contre O

Abstention 0



r REÇU EN PREFECTUR?

le 21fü1æ’2025
o ah - , m’ mu l’ l^.,^~ ', ..

‘39_DE-U'3 1-25‘31 02457-2 025012 0—2 O25_12-—DE

DEPARTEMENT REPUBLIQUEFRANCAISE

DE LIBERTE -EGALITE —FRATERNITE N°2025/12

L‘ESSONNE SYNDICAT MIXTE ORGE YVETTE SEINE

Suite à l’absence de quorum lors de la séance du 13 janvier 2025, le Comité Syndical a été de nouveau
légalement convoqué le 13 janvier 2025 ; l’an deux mille vingT-cinq, le 20 janvier, les membres du Comité
Syndical, se sont réunis au 1 rue des Paveurs 91 000 Evry-Courcouronnes, à 18 heures 30, sous la Présidence
de Monsieur Xavier DUGOTN

Nombre de membres en exercice : 129

Présents : BERTOL Gino (SIARCE), BERTOL Gino (Videlles), BOUTEILLE Erick, CASTAINGS Laurence

(CAPS), CASTAINGS Laurence (Epinay sur Orge), CORRE Daniel, CORZANI Olivier,
DEMEULEMEESTER Stéphane, DIRAT Karl (SIARCE), DIRAT Karl (Villabé), DUGOIN Xavier,

FOURNIER Pascal, HILGENGA Wilfrid, MORICHON Michel, NOEL Michel, PAGES Patrick, PROT
Pierre, RASSIER Gérard, ROUSSET Laurent, TERRIER Michel

Pouvoirs : DELIANCOURT Jean-Claude (à Madame CASTAINGS Laurence), LE ROUX Jean-Claude (a
Monsieur Xavier DUGOIN)

Absents : ABENA Gabin, AUDEBERT Gilles, BEAUDET Stéphane, BEN OUADA Sami, BENEDETTI
Laurence, BENIDJER Khellaf, BENSARSA REDA Lamia (EPTGOSB), BENSARSA REDA Lamia (Juvisy
sur Orge), BERGDOLT Patricia, BIGA Jean-Bernard, BORTOLI Jacky, BOULEY Bernard,

BOUSSAINGAULT Jean-Jacques, BOUSSELET Philippe, BOYER Dany, BRUNEL Rémi, BUDELOT

Laurence (SIARCE), BUDELOT Laurence (Vert le Petit), CELLIER Pierre—Henri (CCEJR), CELLIER Pierre-

Henri (Saint Yon), CHAILLOU Patrick, CHANDELIER Jean-Louis, COLAS Romain, CONAN Gauthier,

CORDIER Corinne (SIARCE), CORDIER Corinne (Saint Vrain), COUDORO Bernardin (SIARCE),
COUDORO Bernardin (Buno—Bonnevaux), COURTAS Grégory, DAMIATI Michaël, DASSA Emmanuel,

DAVID Patrick, DELAITRE Jean—Marc, DELECOUR Bruno, DELMOTTE Kim, DELPIC Joseph,

DESNOUE Jérôme, DJEARAMIN Ganesh, DUBOIS Jean-Pierre, DUBOIS Marcel, DUMONTAUD SEURE

Aurélie, DUPONT Germain, DURANTON Marianne, ECK Bernard, ESPRIN Daniel, FASSI Olivier,

FAUVIN Dominique, FOUQUE Nicolas, FRAYSSE Gilles, GOMBAULT Jacques, GONZALES Didier

(EPTGOSB), GONZALES Didier (Villeneuve 1e Roi), GRILLON Eric (EPTGOSB), GRILLON Eric (Ablon),
GUERTON Marc, GUILBERT Xavier (SIARCE), GUILBERT Xavier (Baulne), HAMARD Sylvain

(EPTGOSB), HAMARD Sylvain (Paray Vieille Poste), HARTZ Jean (CAGPS), HARTZ Jean (Bondoufle),
HASSAN Zakaria, HUBERT Serge, JANIN Eric, LAMOUR Alain, LARCHER Olivier, LEREBOUR

Christian, MARIN Amaud, MARTIN Séverine, MATT Edouard, MAYEUR Véronique, MEARY Nicolas,

MELIN Gil (CAGPS), MELIN Gil (Ris Orangis), MERIGOT Michaël, MITTELHAUSSER Johann, MORIN

Jean-Marc (CAGPS), MORIN Jean—Marc (Lisses), MOURET Frédéric, NEDELEC Ga'e'lle, NOLLEAU Joel,

PAROLINI Francois, PERDIGEON Alain, PEROT Joël, PETEL Yann, PETRILLI Olivier, PFEIFFER

Nathalie, PIANTONI Gilbert, PIGEON Marie France, PLANTE Francois, PYOT Frédéric (SIARCE), PYOT

Frédéric (Corbeil-Essonnes), RAUSCHER Patrick, ROUSSEAU Jean-Baptiste, SAC Patrice, SCACCHI

Anne (CCEJR), SCACCHI Anne (Boissy Sous Saint Yon), SEBBAG Alice, SHEPS Ariel, TANGUY Sylvain

TARAGON Stéphane, TEILLET Alexis, TIQUET Corinne, TOULOUSE Bemard, VEROTS Dominique,

WITTEK Eugène (CAGPS), WITTEK Eugène (Etiolles)

Le Président ouvre la séance et procède à la nomination d’un secrétaire de séance conformément à l’article

L.2l2l-15 du Code Général des Collectivités Territoriales.

Monsieur Patrick PAGES est désigné secrétaire de séance

L'autorité territoriale,

Certifie sous sa responsabilité Ie caractère exécutoire de cet acte et informe que le présent acte peut faire l'objet d'un recours devant le tribunal

administratif de Versailles dans un délai de 2 moisà compter de sa publicité

,.



! REÇU EN pREFÈCTuRÈ

le 21f81f2925
n ärm'wmrm a.

i
mm f yin

^. rx « ,

99_DE— 09 1—25910245î—2025Ùl2Ü—2 025_12—DE

OBJET : ADHESION A LA COMPETENCE INFRASTRUCTURES DE RECHARGES POUR VEHILULna nLnLlmuum r,)

HYBRIDES RECHARGEABLES (IRVE) POUR LA COMMUNE DE SAINT GERMAIN LEs ARPAJON

Le Comité Syndical,

Vu le Code général des collectivités territoriales, notamment son article 521 1-8

Vu les arrêtés inter préfectoraux 2021-PREF—DRCL—604 / 605 / 606 et 607 du 25 août 2021 portant adhésion

de l’ EPT 12, du SIEGRA, du SIARCE et de la commune d’Epinay sous Sénart au SMOYS

Vu l’arrêté inter préfectoral n° 2022-PREF-DRCL-397 du 10 octobre 2022 portant modifications statutaires

Vu l’arrêté inter préfectoral n° 2022-PREF-DRCL-461 du 25 novembre 2022, portant adhésion au SMOYS

des communes de Ablon, Bondoufle, Chilly-Mazarin, Corbeil-Essonnes, Epinay-sur-Orge, Juvisy, Savigny-

sur-Orge et Soisy-sur-Seine

Vu l’arrêté inter préfectoral n° 2023-PREF-DRCL—215 du 22 août 2023, portant adhésion au SMOYS des

communes d’Athis-Mons, Etioles, Evry-Courcouronnes, Grigny, Les Ulis, Ris-Orangis, Villabé, Villeneuve-

le-Roi, Viry-Châtillon

Vu l’arrêté inter préfectoral n° 2023-PREF-DRCL-291 du 16 novembre 2023, portant adhésion au SMOYS de

la commune de Saint-Pierre-du—Perray

Vu l’arrêté inter préfectoral n° 2024-PREF—DRCL245 du 25 octobre 2024, portant adhésion au SMOYS de
trente-neuf communes et de la Communauté de Communes du Dourdannais en Hurepoix pour la commune de
Dourdan

Vu la délibération du conseil municipal de Saint Germain lès Arpajon, en date du 17 octobre 2023 portant
adhésion au SMOYS au titre de la compétence « mobilité électrique » IRVE.

Considérant qu’il convient que le comité syndical délibère pour accepter l’adhésion de la commune de Saint
Germain lès Arpajon à la compétence IRVE

L'organe délibérant après en avoir délibéré :

ACCEPTE la demande d’adhésion à la compétence IRVE de la commune de Saint Germain les Arpajon

Fait et délibéré en séance les jour, mois et an que dessus et ont signé au registre les membres présents.

Le Président
“e

secrétaire

a Pat‘r‘ruk PAGES
\

z
i

La délibération est adoptée

\ Date de publication sur ie site : i

Vote

UNANIMITE

Pour 22

Contre O

Abstention O



' Mu; ym f‘=l’<§r.¤caa.w;& '

XE: " “"/’
u “

l
:,” ,1” z

’äÿJJE— îi'â i—Œäâ 1 l)2*i-5?—Î). 325 I) ml)-52 $25 Hz.—DF

DEPARTEMENT REPUBLIQUEFRANCAISE

DE LIBERTE -EGALITE —FRATERNITE N°2025/13

L'ESSONNE SYNDICAT MIXTE ORGE YVETTE SEINE

Suite à l’absence de quorum lors de la séance du 13 janvier 2025, le Comité Syndical a été de nouveau
légalement convoqué le 13 janvier 2025 ; l’an deux mille vingt—cinq, le 20 janvier, les membres du Comité
Syndical, se sont réunis au l rue des Paveurs 91 000 Evry—Courcouronnes, à 18 heures 30. sous 1a Présidence
de Monsieur Xavier DUGOIN

Nombre de membres en exercice : 129

Présents : BERTOL Gino (SIARCE), BERTOL Gino (Videlles), BOUTEILLE Erick, CASTAINGS Laurence
(CAPS), CASTAINGS Laurence (Epinay sur Orge), CORRE Daniel, CORZAN1 Olivier,
DEMEULEMEESTER Stéphane, DIRAT Karl (SIARCE), DIRAT Karl (Villabe’), DUGOIN Xavier.
FOURNIER Pascal, HILGENGA Wilfrid, MORICHON Michel, NOEL Michel, PAGES Patrick, PROT
Pierre, RASSIER Gérard, ROUSSET Laurent, TERRIER Michel

Pouvoirs : DELIANCOURT Jean-Claude (à Madame CASTAINGS Laurence), LE ROUX Jean-Claude (à
Monsieur Xavier DUGOIN)

Absents : ABENA Gabin, AUDEBERT Gilles, BEAUDET Stéphane, BEN OUADA Sami, BENEDETTI
Laurence, BENIDJER Khellaf, BENSARSA REDA Lamia (EPTGOSB), BENSARSA REDA Lamia (Juvisy
sur Orge), BERGDOLT Patricia, BIGA Jean-Bernard, BORTOLI Jacky, BOULEY Bernard,
BOUSSAINGAULT Jean-Jacques, BOUSSELET Philippe, BOYER Dany, BRUNEL Rémi, BUDELOT
Laurence (SIARCE), BUDELOT Laurence (Vert le Petit), CELLIER Pierre-Henri (CCEJR), CELLIER Pierre-
l-Ienri (Saint Yon), CHAILLOU Patrick, CHANDELIER Jean—Louis, COLAS Romain, CONAN Gauthier,

CORDIER Corinne (SIARCE), CORDIER Corinne (Saint Vrain), COUDORO Bernardin (SIARCE),
COUDORO Bernardin (Buno—Bonnevaux), COURTAS Grégory, DAMIATI Michaël, DASSA Emmanuel,
DAVID Patrick, DELAITRE Jean-Marc, DELECOUR Bruno, DELMOTTE Kim, DELPIC Joseph,

DESNOUE Jérôme, DJEARAMIN Ganesh, DUBOIS Jean—Pierre, DUBOIS Marcel, DUMONTAUD SEURE
Aurélie, DUPONT Germain, DURANTON Marianne, ECK Bernard, ESPRIN Daniel, FASSI Olivier,
FAUVIN Dominique, FOUQUE Nicolas, FRAYSSE Gilles, GOMBAULT Jacques, GONZALES Didier

(EPTGOSB), GONZALES Didier (Villeneuve le Roi), GRILLON Eric (EPTGOSB), GRILLON Eric (Ablon),
GUERTON Marc, GUILBERT Xavier (SIARCE), GUILBERT Xavier (Baulne), HAMARD Sylvain

(EPTGOSB), HAMARD Sylvain (Paray Vieille Poste), HARTZ Jean (CAGPS), HARTZ Jean (Bondouñe),
HASSAN Zakaria, HUBERT Serge, JANIN Eric, LAMOUR Alain, LARCHER Olivier, LEREBOUR
Christian, MARIN Amaud, MARTIN Séverine, MATT Edouard, MAYEUR Véronique, MEARY Nicolas,
MELIN Gil (CAGPS), MELIN Gil (Ris Orangis), MERIGOT Michaël, MITTELHAUSSER Johann, MORIN
Jean-Marc (CAGPS), MORIN Jean—Marc (Lisses), MOURET Frédéric, NEDELEC Gaëlle, NOLLEAU Joel,
PAROLlNl François, PERDIGEON Alain, PEROT Joël, PETEL Yann, PETRILLI Olivier, PFEIFFER
Nathalie, PIANTONI Gilbert, PIGEON Marie France, PLANTE Francois, PYOT Frédéric (SIARCE), PYOT
Frédéric (Corbeil-Essonnes), RAUSCHER Patrick, ROUSSEAU Jean—Baptiste, SAC Patrice, SCACCHI
Anne (CCEJR), SCACCHI Anne (Boissy Sous Saint Yon), SEBBAG Alice, SHEPS Ariel, TANGUY Sylvain
TARAGON Stéphane, TEILLET Alexis, TIQUET Corinne, TOULOUSE Bernard, VEROTS Dominique.
WITTEK Eugene (CAGPS), WITTEK Eugène (Etiolles)

Le Président ouvre la séance et procède à la nomination d’un secrétaire de séance conformément a l’article
L.2121-15 du Code Général des Collectivités Territoriales.

Monsieur Patrick PAGES est désigné secrétaire de séance

L'autorité territoriale,

Certifie sous sa responsabilité le caractère exécutoire de cet acte et informe que le présent acte peut faire l'objet d‘un recours devant le tribunal
administratif de Versailles dans un délai de 2 mois à compter de sa publicité



' REÇU EN PREFECTURE

Ea 21fQ1f2$25

I hp} R au, w, MA; .w i hÿtmn _

99JJE—091—250102457-20250120—2025_13—DE

OBJET: ADHESION A LA COMPETENCE INFRASTRUCTURES DE RECHARGES POUR VEHILULna LLnLlmQuna m

HYBRIDES RECHARGEABLES (IRVE) POUR LA COMMUNE DE MESPUITS

Le Comité Syndical,

Vu le Code général des collectivités territoriales, notamment son article 521 l -8

Vu les arrêtés inter préfectoraux 2021-PREF-DRCL-604 / 605 / 606 et 607 du 25 août 2021 portant adhésion

de l’ EPT 12, du SIEGRA, du SIARCE et de la commune d’Epinay sous Sénart au SMOYS

Vu l’arrêté inter préfectoral n° 2022-PREF-DRCL-397 du 10 octobre 2022 portant modifications statutaires

Vu l’arrêté inter préfectoral n° 2022-PREF-DRCL-461 du 25 novembre 2022, portant adhésion au SMOYS

des communes de Ablon, Bondoufle, Chilly-Mazarin, Corbeil—Essonnes, Epinay-sur-Orge, Juvisy, Savigny-

sur-Orge et Soisy—sur-Seine

Vu l’arrêté inter préfectoral n° 2023-PREF—DRCL-215 du 22 août 2023, portant adhésion au SMOYS des

communes d’Athis-Mons, Etioles, Evry-Courcouronnes, Grigny, Les Ulis, Ris-Orangis, Villabé, Villeneuve-

le-Roi, Viry-Châtillon

Vu l’arrêté inter préfectoral n° 2023—PREF-DRCL-291 du 16 novembre 2023, portant adhésion au SMOYS de

la commune de Saint-Pierre-du-Perray

Vu l’arrêté inter préfectoral n° 2024-PREF-DRCL245 du 25 octobre 2024, portant adhésion au SMOYS de

trente-neuf communes et de la Communauté de Communes du Dourdannais en l-lurepoix pour la commune de

Dourdan

Vu la délibération du conseil municipal de Mespuits, en date du 4 juillet 2024 portant adhésion au SMOYS au

titre de la compétence « mobilité électrique » IRVE.

Considérant que l’adhésion de la commune de Mespuits relève d’une extension du périmètre conformément à

l’article L. 521 1-1 8 du code général des collectivités territoriales (CGCT).

Considérant qu’il convient que le comité syndical délibère pour accepter l’adhésion de la commune de

Mespuits à la compétence IRVE

L'organe délibérant après en avoir délibéré :

ACCEPTE la demande d’adhésion à la compétence IRVE de la commune de Mespuits

Fait et délibéré en séance les jour, mois et an que dessus et ont signé au registre les membres présents.

c
’
a'rLe Président Le se e

/,

a Patrick PAEBS

La délibération est adoptée

i Date de publication sur le site : i

”i '4

\

Vote

UNANIMITE

Pour 22

Contre 0

Abstention 0



‘3Ë__£')E~ Ù'äÀv—25’Èÿ ,î i)2~‘r‘5?~2 $253 ") û/ G‘ÆÊÎË 1.\—Î>-—D£Ü

DEPARTEMENT REPUBLIQUEFRANCAISE

DE LIBERTE —EGALITE ~FRATERNITE N°2025/14
L'ESSONNE SYNDICAT MIXTE ORGE YVETTE SEINE

Suite à l’absence de quorum lors de la séance du 13 janvier 2025, le Comité Syndical a été de nouveau
légalement convoqué le 13 janvier 2025 ; l’an deux mille vingt-cinq, le 20 janvier, les membres du Comité
Syndical, se sont réunis au l rue des Paveurs 91 000 Evry-Courcouronnes, à 18 heures 30, sous la Présidence
de Monsieur Xavier DUGOIN

Nombre de membres en exercice : 129

Présents : BERTOL Gino (SIARCE), BERTOL Gino (Videlles), BOUTEILLE Erick, CASTAINGS Laurence

(CAPS), CASTAINGS Laurence (Epinay sur Orge), CORRE Daniel, CORZANI Olivier,

DEMEULEMEESTER Stéphane, DIRAT Karl (SIARCE), DIRAT Karl (Villabe’), DUGOIN Xavier,
FOURNIER Pascal, HILGENGA Wilfrid, MORICHON Michel, NOEL Michel, PAGES Patrick, PROT
Pierre, RASSIER Gérard, ROUSSET Laurent, TERRIER Michel

Pouvoirs : DELIANCOURT Jean-Claude (à Madame CASTAINGS Laurence), LE ROUX Jean—Claude (à
Monsieur Xavier DUGOIN)

Absents : ABENA Gabin, AUDEBERT Gilles, BEAUDET Stéphane, BEN OUADA Sami, BENEDETTI
Laurence, BENIDJER Khellaf, BENSARSA REDA Lamia (EPTGOSB), BENSARSA REDA Lamia (Juvisy
sur Orge), BERGDOLT Patricia, BIGA Jean-Bernard, BORTOLI Jacky, BOULEY Bernard,
BOUSSAINGAULT Jean-Jacques, BOUSSELET Philippe, BOYER Dany, BRUNEL Rémi, BUDELOT
Laurence (SIARCE), BUDELOT Laurence (Vert le Petit), CELLIER Pierre-Henri (CCEJR), CELLIER Pierre—
Henri (Saint Yon), CHAILLOU Patrick, CHANDELIER Jean—Louis, COLAS Romain, CONAN Gauthier,
CORDIER Corinne (SIARCE), CORDIER Corinne (Saint Vrain), COUDORO Bernardin (SIARCE),
COUDORO Bemardin (Buno—Bonnevaux), COURTAS Grégory, DAMIATI Michaël, DASSA Emmanuel,
DAVID Patrick, DELAITRE Jean-Marc, DELECOUR Bruno, DELMOTTE Kim, DELPIC Joseph,

DESNOUE Jérôme, DJEARAMIN Ganesh, DUBOIS Jean-Pierre, DUBOIS Marcel, DUMONTAUD SEURE
Aurélie, DUPONT Germain, DURANTON Marianne, ECK Bemard, ESPRIN Daniel, FASSI Olivier,
FAUVIN Dominique, FOUQUE Nicolas, FRAYSSE Gilles, GOMBAULT Jacques. GONZALES Didier

(EPTGOSB), GONZALES Didier (Villeneuve le Roi), GRILLON Eric (EPTGOSB), GRILLON Eric (Ablon),
GUERTON Marc, GUILBERT Xavier (SIARCE), GUILBERT Xavier (Baulne), HAMARD Sylvain

(EPTGOSB), HAMARD Sylvain (Paray Vieille Poste), HARTZ Jean (CAGPS), HARTZ Jean (Bondouile),
HASSAN Zakaria, HUBERT Serge, JANIN Eric, LAMOUR Alain, LARCHER Olivier, LEREBOUR
Christian, MARIN Amaud, MARTIN Séverine, MATT Edouard, MAYEUR Véronique, MEARY Nicolas,
MELIN Gil (CAGPS), MELIN Gil (Ris Orangis), MERIGOT Michaël, MITTELHAUSSER Johann, MORIN
Jean—Marc (CAGPS), MORIN Jean-Marc (Lisses), MOURET Frédéric, NEDELEC Gaëlle, NOLLEAU Joel,
PAROLINI Francois, PERDIGEON Alain, PEROT Joël, PETEL Yann, PETRlLLl Olivier, PFEIFFER
Nathalie, PIANTONI Gilbert, PIGEON Marie France, PLANTE Francois, PYOT Frédéric (SIARCE), PYOT
Frédéric (Corbeil-Essonnes), RAUSCHER Patrick, ROUSSEAU Jean-Baptiste, SAC Patrice, SCACCHI
Anne (CCEJR), SCACCHI Anne (Boissy Sous Saint Yon), SEBBAG Alice, SHEPS Ariel, TANGUY Sylvain
TARAGON Stéphane, TEILLET Alexis, TIQUET Corinne, TOULOUSE Bernard, VEROTS Dominique,
WITTEK Eugène (CAGPS), WITTEK Eugène (Etiolles)

Le Président ouvre la séance et procède à la nomination d’un secrétaire de séance conformément à l’article
L.2121—15 du Code Général des Collectivités Territoriales.

Monsieur Patrick PAGES est désigné secrétaire de séance

L'autorité territoriale,

Certifie sous sa responsabilité le caractère exécutoire de cet acte et informe que le présent acte peut faire l'objet d'un recours devant le tribunal
administratif de Versailles dans un délai de 2 mois à compter de sa publicité



1 REÇLJ EN PREFECTMRE

la 2ifaii225

l
!.f ; m ": n) .0. f ’.Jµ ". ff ‘n

‘39_DE— 09 1—259 1 0245ï—2 625 Ù 12 \1-2 0258 l4-0E

OBJET: ADHESION A LA COMPETENCE INFRASTRUCTURES DE RECHARGES POUR VEHILULna nhnumquna m

HYBRIDES RECHARGEABLES (IRVE) POUR LA COMMUNAUTE DE COMMUNES DU DOURDANNAIS EN HUREPOIX

Le Comité Syndical,

Vu le Code général des collectivités territoriales, notamment son article 521 1-8

Vu les arrêtés inter préfectoraux 2021-PREF-DRCL-604 / 605 / 606 et 607 du 25 août 2021 portant adhésion

de 1’ EPT 12, du SIEGRA, du SIARCE et de la commune d’Epinay sous Sénart au SMOYS

Vu l’arrêté inter préfeetoral n° 2022—PREF-DRCL-397 du 10 octobre 2022 portant modifications statutaires

Vu l’arrêté inter préfectoral n° 2022-PREF-DRCL-461 du 25 novembre 2022, portant adhésion au SMOYS

des communes de Ablon, Bondoufle, Chilly-Mazarin, Corbeil-Essonnes, Epinay—sur-Orge, Juvisy, Savigny-

sur-Orge et Soisy—sur-Seine

Vu l’arrêté inter préfectoral n° 2023-PREF-DRCL-215 du 22 août 2023, portant adhésion au SMOYS des

communes d’Athis-Mons, Etioles, Evry-Courcouronnes, Grigny, Les Ulis, Ris—Orangis, Villabé, Villeneuve-

le-Roi, Viry-Châtillon

Vu l’arrêté inter préfectoral n° 2023-PREF-DRCL-29l du 16 novembre 2023, portant adhésion au SMOYS de

la commune de Saint-Pierre—du-Perray

Vu l’arrêté inter préfectoral n° 2024-PREF-DRCL245 du 25 octobre 2024, portant adhésion au SMOYS de

trente-neuf communes et de la Communauté de Communes du Dourdannais en Hurepoix pour la commune de

Dourdan

Vu la délibération du conseil de la Communauté de Communes du Dourdannais en Hurepoix, en date du 23

septembre 2024 portant adhésion au SMOYS au titre de la compétence « mobilité électrique » IRVE.

Considérant que l’adhésion de la Communauté de Communes du Dourdannais en Hurepoix relève d’une

extension du périmètre conformément à l’article L. 521 1-18 du code général des collectivités territoriales

(CGCT).

Considérant qu’il convient que le comité syndical délibère pour accepter l’adhésion de la Communauté de

Communes du Dourdannais en Hurepoix à la compétence IRVE

L'organe délibérant après en avoir délibéré :

ACCEPTE la demande d’adhésion à la compétence IRVE de la Communauté de Communes du Dourdannais en

Hurepoix

Fait et délibéré en séance les jour, mois et an que dessus et ont signé au registre les membres présents.

Le Président Ëesecrétaire
l

/

a Patr PAGES

)

La délibération est adoptée

\ Date de publication sur Ie site : l

Vote

UNANIMITE

Pour 22

Contre O

Abstention O


